
 

               O B E C    Ž E N K L A V A 

IČO 00600831, Ženklava 243, tel. 556 852 483, fax: 556 840 708, e-mail: obec@zenklava.cz
  
 

Místní program podpory obce Ženklava 

Program na podporu činnosti zájmových kroužků, seskupení a talentovaných jedinců v 

oblasti sportu, kultury, životního prostředí a využití volného času na rok 2022 

 

1. Základní ustanovení 

Účelem vyhlášeného programu je realizace projektů na podporu činností v oblasti sportu, 

kultury, prevence kriminality,  životního prostředí a využití volného času občany obce 

Ženklava v rámci aktivit kroužků, svazů, seskupení a talentovaných jedinců v oblasti sportu, 

kultury, využití volného času, životního prostředí - podpory myslivosti, včelařství, rybářství 

příp. dalších aktivit.  

Finanční prostředky v rámci vyhlášeného programu jsou rozpočtovými prostředky obce 

Ženklava. Celková alokovaná částka činí 100 000 Kč. Na poskytnutí finanční podpory není 

právní nárok. 

Mimořádné požadavky mohou být posuzovány individuálně na základě písemné žádosti 

mimo tento program. 

2. Zaměření programu (uznatelné náklady) 

Doporučené aktivity: 

• akce zaměřené na děti a mládež 

• vzdělávací akce, výchovně preventivní akce, environmentální výchova a činnosti 

spojené s přírodou 

• propagace obce, reprezentace obce 

• sport, klání 

• soutěže – krátkodobé i dlouhodobé 

• kurzy, exkurze 

• monitoring životního prostředí, akce prospěšné životnímu prostředí 

• spolupráce s dalšími organizacemi, spolky, mezinárodní spolupráce 

• divadelní představení, vystoupení, festivaly a jiné kulturní aktivity 

3. Oprávněný žadatel 

Sdružení osob - seskupení, které má sídlo v obci Ženklava nebo působí převážně na území 

obce Ženklava, příp. talentovaný jedinec s trvalým pobytem v obci Ženklava. Z této výzvy 

jsou vyloučeny spolky, které jsou již podporovány z jiného dotačního titulu obce Ženklava.  

4. Výše poskytnuté finanční podpory 

Minimální výše poskytnuté podpory je 2.000,- Kč. 

Maximální výše poskytnuté podpory je 10.000,- Kč. 

5. Finanční spoluúčast žadatele 

Minimální finanční spoluúčast žadatele na projektu není vyžadována. 

6. Neuznatelné náklady 

Úhrada nájmů v zařízeních, které vlastní obec Ženklava 

 

 



 

               O B E C    Ž E N K L A V A 

IČO 00600831, Ženklava 243, tel. 556 852 483, fax: 556 840 708, e-mail: obec@zenklava.cz
  
 

 

7. Další podmínky pro přidělení podpory: 

• žadatel musí souhlasit se Smlouvou o poskytnutí daru 

• za nezletilého žadatele podává žádost jeho zákonný zástupce  

• žadatel musí prezentovat činnost v rámci podpory na svých webových stránkách, 

pokud je vlastní, nebo na stránkách obce  

• žadatel může žádat o přidělení podpory pouze 1x za kalendářní rok 

• žadatel (statutární zástupce, jednatel) nesmí mít v den podání žádosti žádné nesplacené 

závazky (po datu splatnosti) vůči obci Ženklava, v opačném případě nebude žádost 

zařazena mezi žadatele 

• žadatel bere na vědomí, že obec Ženklava zpracovává osobní údaje obsažené v žádosti 

ve smyslu zákona č. 11/2019 Sb., zákona o zpracování osobních údajů ve znění 

pozdějších předpisů 

8. Období realizace projektu 

• od 1. 2. 2022 do 10. 12. 2022 včetně 

• závěrečná zpráva včetně vyúčtování projektu bude předložena do 30 dnů  po 

vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, nejpozději do 16.12.2022 

• rozsah vyúčtování bude prokazovat hospodárné a účelové využití poskytnutých 

finančních prostředků (daru) 

• příjemce doloží k vyúčtování prosté fotokopie dokladů k prokázání  vyúčtování daru 

(faktura, účtenka, pokladní doklad aj.) 

 

9. Náležitosti žádosti a termín pro předkládání 

• žádost může být podána průběžně, nejpozději však do 16. 10. 2022 do 16:00 hodin  

• administrátorem programu je obec Ženklava 

• žádost je možno předat osobně nebo prostřednictvím poštovního doručení na adresu 

Obec Ženklava č. p. 243, 742 67, Ženklava, rozhoduje datum přijetí na podatelně OÚ 

• žádost musí obsahovat: název žadatele a jeho IČ, u fyzických osob datum narození, 

další identifikační údaje včetně telefonického a emailového kontaktu, podpis žadatele, 

zákonného zástupce u nezletilých nebo podpis statutárního zástupce organizace včetně 

uvedení webových stránek žadatele, pokud je vlastní, dále název peněžního ústavu a 

číslo účtu, pokud má být dar zaslán na účet,  

• žádost musí obsahovat stručné a přehledné zdůvodnění žádosti - popis projektu - 

včetně předpokládaného termínu realizace a přesného vyčíslení požadované výše 

podpory 

• k žádosti je nutno doložit u právnických osob prostou kopii o oprávnění k vykonávané 

činnosti (zejména zřizovací listina nebo stanovy, statut) pokud je vlastní, příp. prostou 

kopii dokladů o přidělení IČO (jen v případě, že tento údaj nevyplývá ze stanov či 

jiného dokumentu), prostou kopii dokladů o volbě nebo jmenování člena statutárního 

orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně, nebo společně 

s jiným členem statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z obsahu 

předešlých dokladů). 

Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

 



 

               O B E C    Ž E N K L A V A 

IČO 00600831, Ženklava 243, tel. 556 852 483, fax: 556 840 708, e-mail: obec@zenklava.cz
  
 

 

Vyhodnocení žádostí o poskytnutí daru bude provedeno a zveřejněno způsobem obvyklým do 

30.10.2022. 

Program na podporu činnosti byl schválen usnesením zastupitelstva obce  č. 19 na veřejném 

zasedání obecního zastupitelstva dne 15.12.2021. 

 

V Ženklavě dne 16.12.2021 

 

Starosta obce Ženklava 

Bc. Vojtěch Rýdel 


		2022-01-05T15:28:37+0100
	Bc. Vojtěch Rýdel




